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1. AIDA takime me 
kompani në qytetin e 
Korçës dhe Pogradecit 

 

Stafi i AIDA-s ka realizuar takime "door to door" me 

kompani eksportuese dhe ato me potencial për të 

eksportuar, në qytetin e Korcës dhe Pogradecit, 

gjatë turit 2 ditor. Gjatë këtyre takimeve, kompanitë 

u njohën me informacionin e nevojshëm 

mbimundësitë që qeveria ofron në ndihmë të 

kompanive shqiptare. 

Gjithashtu, kompanitë u informuan mbi Rrjetin 

Europian të Ndërmarrjeve (EEN), si dhe u asistuan 

nga stafi i AIDA-s për krijimin e profilit të tyre në 

këtë Rrjet. Disa prej kompanive kryesore që u 

vizituan ishin: Ekoprod, Ama Dress, Wita Herbs, 

Shoqata e Artizaneve Pogradec, etj. 

 

21 Shator 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

2. AIDA takime me kompani 
në qytetin e Gjirokastrës 

 

Agjencia Shqiptare e Zhvillimit të Investimeve(AIDA), 

në bashkëpunim me Rrjetin e Ndërmarrjeve 

Evropiane(EEN), ka zhvilluar disa takime me kompani 

në qytetin e Gjirokastrës. 

Realizimi i kësaj vizite kishte në fokus kompanitë 

eksportuese dhe ato me potencial për të eksportuar 

në qytetin e Gjirokastrës. Gjatë këtyre takimeve, 

kompanitë u informuan mbi fondet e AIDAs dhe 

Rrjetin Europian të Ndërmarrjeve (EEN), duke u 

asistuar nga stafi i AIDA-s për krijimin e profilit të tyre 

në këtë Rrjet. 

 

 

 

 

 

            29 Shtator 2017 
 

           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

3. Kompanitë shqiptare të 
ICT dhe Konsulencës 
në aktivitetin "Internet of 
Things", në Barcelonë 

 

Aktiviteti ndërkombëtar dy ditor "Internet of Things"  

u zhvillua  në Barcelonë, Spanjë. Në këtë aktivitet 

morën pjesë një numër i madh përfaqësuesish të 

kompanive më të njohura nga e gjithë bota. 

AIDA, në kuadër të Rrjetit të Ndërmarrjeve 

Europiane(EEN), mbeshteti në këtë aktivitet 4 

kompani të sektorit të ICT dhe Konsulencës. 

Në vazhdim të aktivitetit u mbajtën takime B2B, 

midis kompanive pjesëmarrëse me qëllim krijimin e 

partneriteteve të biznesit.  

Gjithashtu, pjesë e aktivitetit ishin edhe vizitat që u 

realizuan pranë pavijoneve të dedikuara të 

kompanive më të njohura në fushën e teknologjise, 

si Microsoft, Intel, Google etj. 

 

3 Tetor 2017 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

4. Takimi 2 ditor I 
konferencës mbi 
platformën “Hartëzimi i 
Ekosistemit të Inovacionit 
në Shqipëri” 

 
Konferenca  mbi platformën “Hartëzimi i Ekosistemit 

të Inovacionit në Shqipëri”. Në ditën e parë të 

konferencës u zhvilluan një sërë prezantimesh mbi 

platformën në kuadër të projektit “Shqipëria 

Sipërmarrëse”, duke vazhduar me sesione diskutimi 

ndërmjet pjesëmarrësve. 

Ky event nisi nisur me workshop-e mbi zhvillimin e një 

ekosistemi të inovacionit në Shqipëri, duke marrë 

informacion dhe eksperienca të suksesshme nga 

aktorë të rëndësishëm të këtij ekostistemi në Sllovaki. 

 

13-14 Nentor 2017 

      

 

      

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. “1st Automotive Dialog 
in Albania” 

 
Aktorë të ndryshëm të biznesit të automobilave u 

takuan dhe diskutuam me përfaqësues të qeverisë 

si dhe investitore të huaj. Në këtë aktivitet morën 

pjesë 10 kompanitë më të mëdha gjermane të cilat 

do të sollën eksperiencën e tyre në vëndin tonë. 

Sesion informacioni, si dhe takime B2B u zhvilluan 

sipas disponueshmërisë së secilit pjesëmarrës, 

interesave dhe qëllimeve për të gjetur partnerë 

ndërkombëtarë të biznesit dhe teknologjisë 

automotive ne vend dhe me gjerë. 

 16 Nentor 2017 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

6. Tirana SME Week 2017: 
“Speed up to Europe” 

 

Në datat 16 - 17 Nëntor 2016, në kuadër të javës së 

SME-ve u organizua eventi me temë “Tirana SME 

Week 2017: Speed up to Europe”.  

Eventi u organizua nga Instituti Shqiptar i SME-ve 

“SME Albania” me mbështetjen e Ambasadës 

Hollandeze dhe Cooperazione Italiana. 

 

      16-17 Nentor 2017 
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

7. “Rritja e Aksesit në 
Financë–Instrumentat 
financiarë dhe Programet 
në mbështetje të SME-ve 
Shqiptare” 

Është organizuar më datë 27 Mars 2018 në qytetin 

e Fierit aktiviteti me temë “Rritja e Aksesit në 

financë –Instrumentat financiarë dhe Programet në 

mbështetje të SME-ve Shqiptare”.  

Ky aktivitet u organizua nën kujdesin e veçantë të 

Programit Italo–Shqiptar për Zhvillimin e SME-ve në 

Shqipëri në bashkëpunim të ngushtë me Agjencinë 

Shqiptare të Zhvillimit të Investimeve-AIDA. 

 

          27 Mars 2018 

   
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

8. Info Day ne Pukë dhe 
Fushë Arrëz 

 
 

Info Day me biznesin në qytetin e Pukës dhe Fushë 

Arrëzit 

Në datat 3 dhe 4 Maj 2018, Agjencia Shqiptare e 

Zhvillimit të Investimeve ka nisur takimet “Info Day”, 

mbi informimin dhe mundesitë që i ofrohen biznesit 

shqiptar për t’u forcuar në tregun vendas dhe 

gjithashtu,për tu forcuar e konkurruar në tregje 

ndërkombëtare. 

 

7 Maj 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

9. Sesioni i 5-të i Komisionit 
të Përbashkët për 
Bashkëpunim Ekonomik 
Kroaci - Shqipëri 
 

Në kuadër të sesionit të 5-të të Komisionit të 

Përbashkët Ekonomik Kroaci - Shqipëri, Agjencia 

Shqiptare e Zhvillimit të Investimeve (AIDA), në 

bashkëpunim me Dhomën Kroate të Tregëtisë dhe 

Industrisë, organizuan në Zagreb Misionin e 

Biznesit ndërmjet kompanive shqiptare dhe atyre 

kroate. 

Ky aktitvitet kishte në fokus krijimin e mundësive për 

kompanitë shqiptare të identifikojnë dhe krijojnë 

rrjete partneriteti me bizneset kroate. Gjatë aktivitetit 

kompanitë shqiptare që i përkisnin sektorit të agro-

industrisë, zhvilluan takime B2B me kompanitë 

kroate duke shkembyer eksperincat për 

bashkëpunim të mëtejshëm. 

 

       15 Maj 2018 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. “Info Day” me biznesin në 
qytetin e Pogradecit 
 

Agjencia Shqiptare e Zhvillimit të Investimeve(AIDA), 

në bashkëpunim me Rrjetin e Ndërmarrjeve 

Evropiane(EEN) dhe Agjencinë Italiane të 

Bashkëpunimit për Zhvillim, kanë zhvilluar ditën e 

djeshme “Info Day” në qytetin e Pogradecit. 

Realizimi i këtij takimi kishte në fokus informimin e 

kompanive eksportuese dhe ato me potencial për të 

eksportuar në qytetin e Pogradecit. Gjatë këtyre 

takimeve, kompanitë u informuan mbi Rrjetin 

Europian të Ndërmarrjeve (EEN) dhe fondet e 

menaxhuara nga AIDA. Në këtë tryezë u diskutuan 

problematikat me të cilat përballet biznesi dhe 

asistencën konkrete që ofrohet nga AIDA. 

 

           16 Maj 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

11. Forumi i Biznesit Maltë – 
Shqipëri, në Valleta dhe 
Gozo, Maltë 
 

Forumi i Biznesit Maltë – Shqipëri, u organizua nga 

Dhoma e Tregtisë dhe Industrisë Tiranë, Dhoma e 

Tregtisë, Sipërmarrjes dhe Industrisë së Maltës si 

dhe në bashkëpunim me Agjencinë Shqiptare të 

Zhvillimit të Investimeve si partnere e Rrjetit 

Europian të Ndërrmarrjeve. Në këtë event morën 

pjesë 25 kompani shqiptare që i përkisnin sektorëve 

si: ICT, turizmi, energjia, ndertimi etj. 

Ky aktitvitet kishte në fokus krijimin e mundësive për 

kompanitë shqiptare të identifikojnë dhe krijojnë 

rrjete partneriteti me bizneset malteze. Gjatë eventit 

kompanitë shqiptare zhvilluan takime B2B me 

kompanitë malteze duke shkembyer eksperincat për 

bashkëpunim të mëtejshëm. Misioni biznesit Maltë-

Shqipëri do të vijojë edhe ditën e nesërme më të 

tjera takime B2B ndërmjet bizneseve të dy vendeve. 

               22 Maj 2018 
 

 

 

 

 

 

12. Takime B2B në forumin 
EUSAIR 2018, 24 - 25 Maj 
2018, Catania, Itali 
Prej dy ditësh rradhazi në data 24 dhe 25 maj 2018, u 

mbajt Forumi i 3-të i Strategjisë së BE-së për Rajonin 

e Adriatikut dhe Jonit (EUSAIR), organizuar nga 

Republika Italiane në bashkëpunim të ngushtë me 

Komisionin Evropian dhe me mbështetjen e EUSAIR 

Facility Point në Katania, Itali. 

Partnerët e Rrjetit Europian të Ndërmarrjeve në Sicili 

(Sicindustria dhe Consorzio Arca), sëbashku me 

aktorë të tjerë publik dhe privat, organizuan këtë 

aktivitet B2B ku pjesëmarrës ishin dhe përfaqësues 

nga AIDA, si partnere e rrjetit të EEN Albania. 

Gjatë dy ditëve të Forumit EUSAIR, Rrjeti Europian i 

Ndërmarrjeve (EEN), organizoi takime B2B midis 

organizatave dhe NVM-ve që ndodhen në Rajonin e 

Adriatikut dhe Jonit. 

 

               24 - 25 Maj 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vizitoni: 

www.een.al  

een.ec.europa.eu 
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